



# SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

26/03/2019 11:00

S.I.Em.Pre.

Del 01/01/2018 al 31/12/2018

(Excluidos movimientos de cierre)

Ejercicio: 2018

Evolución de los Recursos	Vigente	Devengado	Percibido
<b>1. Presupuestarios</b>			
Ingresos corrientes	90.589.342,17	91.290.597,58	91.290.597,58
Fuentes Financieras	773.178,25		0,00
<b>Total</b>	<b>91.362.520,42</b>	<b>91.290.597,58</b>	<b>91.290.597,58</b>
De libre disponibilidad	80.470.520,42	80.598.597,58	80.598.597,58
Afectados	10.892.000,00	10.692.000,00	10.692.000,00
<b>Total</b>	<b>91.362.520,42</b>	<b>91.290.597,58</b>	<b>91.290.597,58</b>
<b>2. Extrapresupuestarios</b>			<b>24.292.386,57</b>
<b>Total General (1+2)</b>	<b>91.362.520,42</b>	<b>91.290.597,58</b>	<b>115.582.984,15</b>

Cuenta Ahorro Inversión Financiamiento	Importe
I. INGRESOS CORRIENTES	91.290.597,58
II. GASTOS CORRIENTES	89.589.551,12
<b>III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)</b>	<b>1.701.046,46</b>
IV. RECURSOS DE CAPITAL	
V. GASTOS DE CAPITAL	226.566,48
VI. INGRESOS TOTALES	91.290.597,58
VII. GASTOS TOTALES	89.816.117,60
<b>VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)</b>	<b>1.474.479,98</b>
IX. FUENTES FINANCIERAS	362.837,93
X. APLICACIONES FINANCIERAS	1.837.317,91

Evolución de Gastos por Objeto	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
<b>1. Presupuestarios</b>					
Gastos en personal	82.463.394,29	0,00	82.383.394,29	82.383.394,29	82.383.394,29
Bienes de consumo	3.496.760,04	0,00	3.916.578,95	3.197.347,99	2.905.271,88
Servicios no personales	4.404.187,84	0,00	9.211.812,32	4.008.808,84	3.938.047,02
Bienes de uso	674.521,79	0,00	226.566,48	226.566,48	226.566,48
Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos	323.656,46	0,00	323.656,46	323.656,46	323.656,46
<b>Total</b>	<b>91.362.520,42</b>	<b>0,00</b>	<b>96.062.008,50</b>	<b>90.139.774,06</b>	<b>89.776.936,13</b>
<b>2. Extrapresupuestarios</b>				<b>23.862.637,89</b>	<b>23.862.637,89</b>
<b>Total General (1+2)</b>	<b>91.362.520,42</b>	<b>0,00</b>	<b>96.062.008,50</b>	<b>114.002.411,95</b>	<b>113.639.574,02</b>

Evolución de Gastos por Programa	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
<b>Organismos Descentralizados</b>					
1120000003 - 18 Facturación a la Seguridad Social	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1120000003 - 19 SAME Provincia (131)	10.692.000,00	0,00	10.692.000,00	10.692.000,00	10.692.000,00
Actividades Centrales	80.146.863,96	0,00	85.046.352,04	79.124.117,60	78.761.279,67
Partidas no asignables a programas	323.656,46	0,00	323.656,46	323.656,46	323.656,46
<b>Total Organismos Descentralizados</b>	<b>91.362.520,42</b>	<b>0,00</b>	<b>96.062.008,50</b>	<b>90.139.774,06</b>	<b>89.776.936,13</b>
<b>Total General</b>	<b>91.362.520,42</b>	<b>0,00</b>	<b>96.062.008,50</b>	<b>90.139.774,06</b>	<b>89.776.936,13</b>

Movimientos de Tesorería	Importe	Estado de Situación Patrimonial	Saldo
<b>Saldo Inicial:</b>	<b>1.178.926,45</b>	<b>100000000 ACTIVO</b>	<b>3.588.778,06</b>
<b>Ingresos del Período:</b>	<b>115.582.984,15</b>	<b>110000000 ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>3.122.336,58</b>
<b>Ingresos de Ajustes Contables:</b>	<b>950.266,85</b>	<b>120000000 ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>466.441,48</b>
<b>Gastos del Período:</b>	<b>113.639.574,02</b>	<b>200000000 PASIVO</b>	<b>-1.198.334,81</b>
<b>Egresos de Ajustes Contables:</b>	<b>950.266,85</b>	<b>210000000 PASIVO CORRIENTE</b>	<b>-1.198.334,81</b>
<b>Saldo final:</b>	<b>3.122.336,58</b>	<b>220000000 PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>0,00</b>
<b>Demostración del Saldo</b>		<b>300000000 PATRIMONIO</b>	<b>-2.390.443,25</b>
111210101 SERVICIO ORDINARIO 53554/6	2.286.839,70	<b>310000000 PATRIMONIO PUBLICO</b>	<b>-2.390.443,25</b>
111230101 CUENTA TERCEROS 53555/3	835.496,88	311000000 Capital fiscal	0,00
<b>Total Disponibilidades:</b>	<b>3.122.336,58</b>	312000000 Resultados de la cuenta corriente	-2.390.443,25
		312100000 Resultados de ejercicios anteriores	0,00
		312200000 Resultado del ejercicio	-2.390.443,25
		312300000 Resultados afectados a construcción de bienes de dominio público	0,00



## SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

26/03/2019 11:00

S.I.Em.Pre.

Del 01/01/2018 al 31/12/2018

(Excluidos movimientos de cierre)

Ejercicio: 2018

Resultado Artículo 44	Importe
Recursos Corrientes y de Capital PERCIBIDO	91.290.597,58
Gastos Corrientes y de Capital DEVENGADO	89.816.117,60
<b>RESULTADO DEL ART. 43</b>	<b>1.474.479,98</b>
Ingresos por endeudamiento aprobado	0,00
Saldos de Caja y Bancos al cierre del ejercicio anterior (Recursos Ordinarios)	0,00
Servicios de la deuda	323.656,46
<b>RESULTADO DEL ART. 44</b>	<b>1.150.823,52</b>

Evolución de las principales metas de programas	Programado en el año	Programado Ene-Dic 2018	Ejecutado Ene-Dic 2018	Diferencia
<b>Organismos Descentralizados</b>				
1120000003 18 Facturacion a la Seguridad Social				
13 Traslados en Ambulancia (Cantidad de Traslados)	0	15.847	12.889	-2.958
1120000003 19 SAME Provincia (131)				
13 Traslados en Ambulancia (Cantidad de Traslados)	0	17.100	3.940	-13.160